
DODATEK Č.1 K PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ 

Číslo související Rámcové dohody:  S-2095/0006601/2021 
Číslo smlouvy objednatele:   SMLD-0038/00066001/2023 
Číslo smlouvy zhotovitele:   23PH11003 

Název související veřejné zakázky: „Rámcová dohoda na projektové práce staveb pozemních komunikací, 
cyklostezek a parkovišť P+R ve vlastnictví Středočeského kraje realizovaných v prostředí BIM“ 

1. Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 
se sídlem:  Zborovská 81/ 11, 150 21 Praha 5 
zastoupená:  Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem 

nebo dále zastoupená Ing. Janem Fidlerem, DiS, statutárním zástupcem 
ředitele, na základě plné moci ze dne 28. 06. 2022 

IČO: 00066001 
DIČ:  CZ00066001 
(dále jen „objednatel”) na straně jedné 

a 

2. Sdružení Valbek – MOTT 

vedoucí společník  Valbek, spol. s r.o. 
sídlo: Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec 

zastoupený: Ing. Františkem Hanušem, ředitelem střediska Praha 

bankovní spojení:                                           

IČO:  48266230 

DIČ:  CZ48266230 

údaj o zápisu v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ústí nad Labem, sp.zn. C4487 

a 

další společník  Mott Mac Donald CZ, spol. s r.o. 

sídlo: Národní 984/15, 110 00 Praha 1 

IČO:  48588733 

DIČ:  CZ48588733 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

(společně také jako „Smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek k výše uvedené prováděcí smlouvě ze dne 31.10.2023: na 
akci „III/1068 Brodce - Zbořený Kostelec - PD“ dále jen „Smlouva“. 

I. 

Předmět dodatku č.1 
Dle požadavku ze vstupního jednání 11.12.2023 byla prověřena možnost sjednocení šířkového uspořádání 
komunikace na 5,5 m. Tato úprava byla představena a odsouhlasena na jednání 14.2.2024, za účasti zástupců 
Objednatele, města Týnec nad Sázavou a PČR. Závěrem je, že sjednocení šířky je v prezentovaných parametrech 
žádoucí a je možné jej realizovat na pozemcích Objednatele, případně obecních. Úprava nad rámec stávající šířky 
však vyvolává dodatečné přeložky inženýrských sítí, což je dáno tím, že uložení sítí je ve většině řešeného úseku v 
krajnicích, jejich těsné blízkosti, či v rámci přilehlého tělesa komunikace a jsou tedy rozšířením komunikace 
zasaženy. 



 

Zadání dle Smlouvy a přiložené technické specifikace předpokládalo rekonstrukci vozovky, s obnovou odvodnění 
komunikace, silničního záchytného systému a dopravního značení, tedy opravu stávajícího stavu, která z podstaty 
nevyvolává potřebu zásahu do stávající technické infrastruktury. 

Lhůta na vypracování dokumentace pro sloučené povolení DUSP (konceptu včetně vyvolaných přeložek 
inženýrských sítí) zohledňuje zejména velikost rozsahu přeložky inženýrských sítí a nutnost v některých případech 
provést přeložku na pozemek třetích subjektů. 

Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly na uzavření dodatku č.1, kterým se rozšiřuje předmět plnění o výše 
uvedené vícepráce, upravuje se cena a harmonogram plnění. 

 

II 

Úprava článku II. Cena za dílo – odstavec č.1 se nahrazuje novým zněním: 

1. Za řádnou realizaci této smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen za skutečně realizované 
plnění, které se vypočítají jako součin skutečně poskytnutého rozsahu plnění a jednotkových a dílčích cen 
příslušného plnění, tj. ve vztahu zadavatelem předpokládanému rozsahu plnění: 

Cena dle Smlouvy 2 410 000,- Kč 
Cena víceprací dle dodatku č.1 519 700,- Kč 
Cena celkem bez DPH:  2 929 700,- Kč 
DPH:  615 237,- Kč 
včetně DPH:  3 544 937,- Kč 

 (dále jen „cena plnění“) 

Podrobná specifikace ceny plnění je přílohou č.1 tohoto dodatku č.1 
 
 

III. 

Úprava článku III. Doba a místo plnění – odstavec č. 1 se nahrazuje novým zněním: 

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem:  

Dokumentace pro sloučené povolení DUSP – koncept řada 100 
- Nejpozději do 5 měsíců od podpisu smlouvy 

Dokumentace pro sloučené povolení DUSP – koncept včetně vyvolaných přeložek inženýrských sítí a 
koordinace 

- Nejpozději do 3 měsíců od podpisu dodatku č.1 

Dokumentace pro sloučené povolení – čistopis 
- Nejpozději do 4 týdnů od obdržení písemných připomínek ke konceptu dokumentace včetně 

vyvolaných přeložek pro sloučené povolení od Objednatele 

Prověření možnosti využití oznámení o provedení souvislé údržby, jinak podání žádosti o vydání 
společného povolení 

Podání žádosti o vydání společného povolení 
- Nejpozději do 4 měsíců od vydání čistopisu DÚSP 

Žádost bude podána KOMPLETNÍ, včetně stanovisek správců sítí a DOSS, zejména policie ČR. 
V případě podání žádosti bez uvedených stanovisek a náležitostí, upozorňuje investor, že bude považovat 
plnění za nekompletní, tudíž neakceptovatelné a zhotoviteli bude plynout lhůta prodlení s plněním, jenž 
je sankciována. 

Projektová dokumentace pro provádění stavby  
- Nejpozději do 2 měsíců od vydání pravomocného sloučeného povolení nebo písemné výzvy.  



 

Výkon autorského dozoru 
- Na výzvu Objednatele, v průběhu realizace stavby do kolaudace stavby 

 

Technická pomoc v rámci souvisejících výběrových řízení 
- Na výzvu Objednatele 

Majetkoprávní přípravy stavby, tj. zda budou výkupy: ANO 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek č. 1 je nedílnou součástí smlouvy o dílo č. SMLD-0038/00066001/2023, jejíž ostatní ustanovení 
nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají nadále v platnosti beze změn. 

2. Tento dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho elektronický 
originál.  

3. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv, které provede objednatel. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 1 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné, pravé a 
vážné vůle připojují své podpisy. 

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je: 

- Příloha č.1 Podrobná specifikace ceny 
 
 

V Praze dne   V Praze dme 

 
 
__________________________ 
Krajská správa a údržba silnic  
Středočeského kraje, p.o. 
 

  
 
_________________________ 
Sdružení Valbek – MOTT 
zastoupené vedoucím společníkem 
Valbek, spol. s r.o. 
Ing. František Hanuš, na základě plné moci 

 

 

 
  



 

Příloha č.1   PODROBNÁ SPECIFIKACE CENY 

 

popis položky 
Nabídková cena 
uchazeče v Kč 

    

Průzkumy a podklady - DUSP   

Zjištění průběhu a zákres IS, zaměření, záborový elaborát, digitální katastrální 
mapa 40 000,00 

Průzkumy pro DUSP (Hluková, Exhalační studie, Bilance zemin a ornice, 
Dendrologický průzkum, diagnostika vozovky, apod) a další doplňující průzkumy 180 000,00 

Průzkumy DUSP celkem 220 000,00 

DUSP    

Průvodní zpráva  40 000,00 

Dokladová část 40 000,00 

Souhrnné technické řešení 100 000,00 

Výkresová část 320 000,00 

Stavební část 440 000,00 

DIO 40 000,00 
ZOV, havarijní a povod. plán a nakládání s odpady 30 000,00 
BOZP 30 000,00 

Reprografické práce 20 000,00 

DUSP celkem dle SOD 1 060 000,00 

DUSP - dodatek č.1 objekty řady 400 
SO 410 - Přeložky a ochrany vedení NN 
SO 430 - Veřejné osvětlení 
SO 450 - Přeložky a ochrany SEK CETIN 

120 000,00 

DUSP - dodatek č.1 objekty řady 500 
SO 520 - Přeložky a úpravy STL plynovodu 45 000,00 

DUSP - dodatek č.1 koordinace a souhrnné přílohy 75 000,00 

DUSP v rozsahu dodatku č.1 celkem 240 000,00 

DUSP celkem včetně průzkumů 1 520 000,00 
    

IČ-zajištění vydání společného povolení   

projednání dokumentace 250 000,00 

majetkoprávní podklady a uzavření smluv 250 000,00 

podání žádosti bez poplatků 98 000,00 

IČ celkem dle SOD 598 000,00 

IČ v rozsahu dodatku č.1 
projednání technického řešení, zajištění přeložkových smluv 

89 700,00 

IČ celkem 687 700,00 
    

PDPS   

Technická zpráva 40 000,00 

Výkresová část  242 000,00 

ZTKP 30 000,00 



 

Soupis prací a rozpočet 30 000,00 

Reprografické práce 10 000,00 

PDPS celkem dle SOD 352 000,00 

PDPS - dodatek č.1 objekty řady 400 
SO 410 - Přeložky a ochrany vedení NN 
SO 430 - Veřejné osvětlení 
SO 450 - Přeložky a ochrany SEK CETIN 

100 000,00 

PDPS - dodatek č.1 objekty řady 500 
SO 520 - Přeložky a úpravy STL plynovodu 40 000,00 

PDPS - dodatek č.1 koordinace a souhrnné přílohy 50 000,00 

PDPS v rozsahu dodatku č.1 celkem 190 000,00 

PDPS celkem 542 000,00 
    

Cena celkem včetně dodatku č.1 bez DPH 2 749 700,00 

 

 
  



 

Technická pomoc objednateli - Autorský dozor 

    

  
Počet hod. Kč/hod 

*) 
Cena 

celkem 

Cena Technické pomoci v rámci výběrového řízení na zhotovitele stavby 20 
900 

18 000 

Cena  AD celkem bez DPH 180 162 000 

Celkem 200 
  

180 000 
*) Sazba zarhnuje veškeré související náklady s AD, tj. cestovné, náklady na 
PHM, stravné apod.  

  

    

Dílčí činnosti při výkonu AD AD   

činnost hodin   

Posuzování postupu výstavby z technického hlediska, sledování a kontrola 
technických a kvalitativních parametrů stavby.  30   

Vyjádření k požadavkům na zvětšený rozsah stavebních prací, popř. změn 
v průběhu výstavby oproti projektové dokumentaci, změn vycházejících z 
podmínek smlouvy se zhotovitelem stavby, posuzování jejich oprávněnosti, 
řešení množství a kvality, změny plnění z pohledu dodržení standardů, 
parametrů, kvality, množství, přiměřenosti ceny a prodloužení lhůt výstavby.   

25   

Odsouhlasení dílenské a provozní dokumentace zhotovitele stavby z hlediska 
souladu s dokumentací ověřenou stavebním úřadem a zadávací dokumentací 
pro výběr zhotovitele stavby.  

25   

Účast na jakémkoliv jednání, které svolává objednatel a vyzývá AD k účasti.  25   

Vyjadřování se zástupci objednatele k plnění díla z hlediska pochybností 
k provedenému množství. Vyjadřovat se zástupci objednatele k požadavkům 
zhotovitele stavby a případně i budoucího provozovatele na změny plnění z 
pohledu dodržení standardů, parametrů, kvality, množství, přiměřenosti ceny a 
na prodloužení lhůt výstavby, případně dalších údajů a ukazatelů stanovených 
zadávací dokumentací 

25   

Pouze na výzvu zadavatele dle aktuální potřeby se bude podílet na:  
• účasti  kontrolních dnech stavby 
• účasti  přejímacích řízeních dílčích částí stavby a celé stavby  
• účasti při zásadních zkouškách a měřeních včetně vydání případných 
stanovisek k jejich výsledkům  
• odsouhlasování geodetické měření pohybů nosné konstrukce v určených 
bodech 
• spolupráci se zástupcem objednatele při výběru a schvalování vzorků materiálů, 
zařízení a vybavení předkládaných zhotovitelem stavby, zejména z hlediska 
jejich jakosti, druhu provedení a vhodnosti použití a to z pohledu souladu s 
dokumentací ověřenou stavebním úřadem a zadávací dokumentací pro výběr 
zhotovitele stavby 

50   

Celkem hodin 180   

Kč/hod 900   

Celkem Kč bez DPH 162 000   



 

*) Pozn.: Hodinová sazba musí být u všech položek ve stejné výši  
  

Poznámky:    

1. Základním účelem výkonu AD je sledování, zda postup stavebních prací odpovídá schválené zadávací 
dokumentaci stavby a spolupráce při řešení nepředvídaných problémů. Zástupce zhotovitele zadávací 
dokumentace stavby se bude zúčastňovat kontrolních dnů na stavbě a dalších jednání svolaných investorem 
stavby na základě jeho výzev. V případě pochybnosti zhotovitele dokumentace o kvalitě prováděných prací na 
stavbě může zástupce zhotovitele dokumentace provést kontrolu stavby dle vlastního uvážení s tím, že předem na 
tuto skutečnost upozorní investora stavby. 

2. Výkon autorského dozoru bude realizován průběžně dle aktuálních potřeb, na základě výzvy objednatele. Výzva 
musí být zhotoviteli oznámena nejpozději dva pracovní dny před datem výkonu autorského dozoru. Za AD však 
nejsou považovány nesrovnalosti v původním projektu a jejich následné vysvětlování. 

3. Osoba pověřená výkonem autorského dozoru provádí zápisy do stavebního deníku o své účasti na stavbě, o 
zjištěných skutečnostech při kontrole a ověřování a jejich vyhodnocení, o návrzích na opatření a o svých 
doporučeních. Stanoviska k návrhům ostatních účastníků provádění stavby zapisuje do stavebního deníku 
nejpozději  do tří (3) pracovních dnů od doručení výzvy zástupce objednatele. 

4. Veškerá činnost bude zajišťována bez zbytečného odkladu tak, aby nebyl ohrožen postup stavby. 

 




